
79. AUKČNÍ DEN GALERIE KODL
neděle 26. listopad 2017, 12 hodin, Žofín – Slovanský ostrov, Praha
Výběr výtvarného umění





79. AUKČNÍ DEN GALERIE KODL
neděle 26. listopad 2017, 12.00
Palác Žofín, Praha 1, Slovanský ostrov 226

79th AUCTION DAY OF GALLERY KODL
Sunday, 26th November 2017, 12.00
Žofín Palace, Praha 1, Slovanský ostrov 226

www.galeriekodl.cz

www.galeriekodl.cz

PRŮBĚH AUKCE

1. blok 1–10
AUKCE PRO PARAPLE

2. blok 11–250
VÝBĚR VÝTVARNÉHO UMĚNÍ

Předpokládaný závěr aukce

začátek aukce ve  12:00

16:00



4

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

REJSTŘÍK

Adamec Vojtěch 171
Bartoněk Vojtěch 100
Basjuk Ondřej 45
Bauch Jan 25, 50, 228
Bazovský Miloš Alexander 117
Beneš Vincenc 55, 168, 198
Beneš Vlastimil 34
Benka Martin 62, 210
Beran Zdeněk 23
Blažíček Oldřich 53, 90
Boettinger Hugo 95
Bolf Josef 3
Born Adolf 29
Boštík Václav 20
Boudník Vladimír 127
Braunerová Zdenka 185
Brožík Václav 195
Brunclík Pavel 2
Bubeníček Ota 220, 221, 222
Bunzl Carl 231
Burian Zdeněk 51, 111
Čermák Jaroslav 108
Černý Karel 42, 92, 145
Chittussi Antonín 27, 77, 174, 184, 194
Chlupáč Miloslav 121
Chwala Adolf 155, 179, 202
Demartini Hugo 109
Drtikol František 76, 94, 223, 237, 238
Dvořák Bohuslav 206
Eberl František Zdeněk 225
Engelmüller Ferdinand 212
Feigl Bedřich 153
Filla Emil 18, 33, 54, 106, 128
Foltýn František 99, 133
Grab Bertha von 199
Guillaumin Armand 135
Gutfreund Otto 162
Havelka Roman 75
Havránek Bedřich 71
Hejna Václav 86
Hodonský František 240
Holub Josef 151
Holý Miloslav 38, 149
Honsa Jan 205
Hudeček Antonín 219
Istler Josef 72, 176
Janeček Ota 196
Janoušek František 17, 125, 136, 150
Jansa Václav 89, 118
Jíra Josef 98, 104, 175, 188, 227, 243
Justitz Alfred 16
Kaloč Jiří 242
Kalvoda Alois 215
Kars Jiří 24, 35
Kaván František 213, 214, 217, 249
Kiml Václav 64, 102, 236
Knap Jan 10
Knüpfer Beneš 101, 187
Kotík Jan 157
Kotík Pravoslav 137, 193
Krajc Martin 144
Král Immrich Weiner 170
Kremlička Rudolf 28, 69
Kuba Ludvík 83, 105, 160
Kubíček Jánuš 9
Kubín Otakar 37, 47, 87, 143
Lada Josef 14, 43, 152, 172, 180
Lamr Aleš 201
Langer Karel 91
Lebeda Otakar 70
Lebourg Albert 126
Lepié Ferdinand 203
Lhoták Kamil 22, 44
Lolek Stanislav 74

Malich Karel 39
Mánes Quido, Mánesová Amálie 31
Marold Luděk 13, 96, 239
Mařák Julius 68, 204
Matal Bohumír 189
Matička Josef 58, 124
Matouš Dalibor 48
Medek Mikuláš 132
Mousson Teodor Jozef 130
Multrus Josef 82
Musatová Nora 183
Muzika František 78, 148, 169
Navrátil Josef 191
Nechleba Vratislav 84
Nejedlý Otakar 59, 113
Nemes Andre 107
Nikl Petr 6
Nowak Willy 52, 232
Obrovský Jakub 146, 233
Oner Pasta 177
Paderlík Arnošt 112
Piepenhagen August Bedřich 36, 65, 178
Piepenhagenová Charlotta 190
Piepenhagenová Louisa 234
Piesen Robert 60
Pirner Maximilián 30
Pištěk Jan 1
Pištěk Theodor 161
Preisler Jan 46, 134
Preissig Vojtěch 250
Procházka Antonín 122
Purkyně Karel 15
Radimský Václav 19, 61, 140, 167, 181, 197
Reinerová Zdenka 182
Rittstein Michael 97
Rodin Auguste 165
Róna Jaroslav 141
Ronovský František 8, 103, 119
Schikaneder Jakub 57
Schindler Otakar 114
Schwaiger Hanuš 11, 12
Slavíček Antonín 32, 110
Slavíček Jan 120
Smetana Jan 154
Sopko Jiří 73
Souček Karel 200, 245
Straka Jiří 4
Stretti Viktor 216
Sychra Vladimír 26, 56
Sýkora Zdeněk 7, 80, 81
Szóbel Gejza 156
Šerých Jaroslav 246
Šetelík Jaroslav  147
Šíma Josef 88, 139
Šimon František Tavík 207
Šimotová Adriena 158
Špála Václav 79, 116, 123, 131
Štursa Jan 163, 164
Štyrský Jindřich 21
Švabinský Max 166
Tichý František 40, 85, 93
Tittelbach Vojtěch 115, 229
Tkadlík František 142
Trnka Jiří 49, 67, 173, 241
Ullik Hugo 159
Uždilová Bedřiška 230
Valečka Jaroslav 5
Valter Karel 218
Veris-Zamazal Jaroslav 224
Věšín Jaroslav 138
Waldhauser Antonín 63, 186, 211, 226, 235, 244
Zimmermann Albert 247, 248
Zrzavý Jan 41, 66, 129, 192, 208, 209



5

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Emil Filla: Zátiší se sklenicí a klarinetem, 14–15
Václav Radimský: Myslivec, 16
Rudolf Kremlička: Tři ženy v koupelně, 24–25
Antonín Slavíček: Po dešti, 28–29
Emil Filla: Zátiší s chřestem, 35
Jan Zrzavý: Kalvárie v Locronanu II., 36–37
Karel Černý: Raněný muž, 38
Jan Preisler: Studie ke Koupání, 41
Emil Filla: Zátiší s ovocem, 46
Václav Radimský: Temže, 50–51

 Jan Zrzavý: Západ na moři, 54
 Bedřich Havránek: Pohled na ledovec sv. Bartoloměje u Königssee, 58
František Muzika: Bažina IV., 62

 Josef Šíma: Portrét paní L. Seifertové, 68–69
František Foltýn: Kompozice, 74–75

Emil Filla: Zátiší s dýmkou a sklenicí, 78–79
Antonín Slavíček: Povltaví, 82–83
Václav Špála: Národní divadlo od Mánesa, 88–89
Antonín Procházka: Zátiší s vázou a kyticí, 92–93
Václav Špála: Kytice tulipánů, 94
Emil Filla: Zátiší s květinami a pomerančem, 97
Jan Zrzavý: Zátiší s konvicí, 98
Mikuláš Medek: Malá věž, 100–101
František Foltýn: Kompozice, 102
Armand Guillaumin: Oráč v krajině, 104–105
František Tkadlík: Tři objímající se andělé, 110–111
Theodor Pištěk: Hlava medusy, 124–125
Max Švabinský: Babička v šálu, 128–129

SEZNAM SAMOSTATNÝCH AUKCÍ



6

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

AUKCE PRO PARAPLE

Dobročinná aukce ve prospěch Centra Paraple
Finanční výtěžek z prvních deseti položek bude věnován v plné výši, tj. dosažené ceny přiklepnuté na kladívku, na účet Centra Paraple.

„Něco mi říká, že spojenectví GALERIE KODL a špičkových výtvarníků s Centrem 
Paraple by mohlo být pro náš vozíčkářský účet blahodárné.“       Zdeněk Svěrák

Jan Pištěk (* 1961)
Shelby

komb. tech. (akryl, tisk) na plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 100 × 100 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 180 000 – 220 000 Kč

Pavel Brunclík (* 1950)
Adriena Šimotová

fotografie (6/10), dat. 2010, sign. PD, 50 × 71 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

2 | 

3 | Josef Bolf (* 1971)
Barevná košile

komb. tech. (akvarel, tuš) na papíře, dat. 2017, sign. na rubu, 
70 × 100 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €) 
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

|  1



7

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

AUKCE PRO PARAPLE„Obrazy a sochy jsou vzácným vzkazem talentu a inspirace. Je možné učinit je posly  
lidské vzájemnosti, úcty k životu k bližnímu, k podané ruce. Učiňme tak.“      doc. Jan Kačer

5 | 

6 | Petr Nikl (* 1960) 
Mořský koník

čínská tuš na rýžovém papíře, dat. 2016, sign. na rubu, 95 × 85 cm, rám

Vyvolávací cena: 45 000 Kč (1 751 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

Jiří Straka (* 1967) 
Hořící poleno 

komb. tech. (tuš, akryl) na čínském rýžovém papíře, dat. 2017, sign. LD, 
88 × 70 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

Jaroslav Valečka (* 1972) 
Nádraží

olej na plátně, dat. 2013, sign. na rubu, 
90 × 140 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

4 | 



8

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

AUKCE PRO PARAPLE

Zdeněk Sýkora (1920–2011)
Černobílá struktura

serigrafie, dat. 1967/2009, sign. LD, 220 × 38,5 cm, 
rám, zaskl., tisk označený č. 75/80

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 7 

František Ronovský (1929–2006) 
Stodola

akryl na sololitu, dat. 1999, sign. LD, 36 × 80 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

8 | 



9

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

AUKCE PRO PARAPLE

10 | 

9 | Jánuš Kubíček (1921–1993)
Akt na proutěné židli

tempera na sololitu, dat. 1959, sign. na rubu, 
68 × 62,5 cm, oboustranná malba, rám

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 130 000 – 180 000 Kč

Jan Knap (* 1949)
Bez názvu

olej na plátně, dat. 2017, sign. PD, 56 × 68 cm, rám

Vyvolávací cena: 220 000 Kč (8 560 €)
Odhadní cena: 250 000 – 300 000 Kč



10

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

12 | 

11 | Hanuš Schwaiger (1854–1912)
Jeníček a Mařenka 

akvarel na papíře, dat. 1895, sign. PD, 46 × 24 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

Hanuš Schwaiger (1854–1912)
Trh ve Veroně

akvarel na papíře, dat. 1897, sign. PD, 50 × 31,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč



11

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

13 | 
14 | 

Luděk Marold (1865–1898) 
Obálka pro Le Figaro Litographe

akvarel a kvaš na papíře, dat. 1895, sign. PD, 44 × 32 cm, rám, 
pasparta, zaskl. 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč 

Josef Lada (1887–1957)
Píšťalky

komb. tech. (akvarel, tuš) na lepence, dat. 1943, sign. LN, 
27,5 × 18,5 cm, rám, zaskl.

 

 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 300 000 – 500 000 Kč



12

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Karel Purkyně (1834–1868) 
Psík

olej na plátně, 1860–1865, 38 × 30 cm, rám

 

„[…] 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 673 €)
Odhadní cena: 500 000 – 1 000 000 Kč 

15 | 



13

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 16 

Alfred Justitz (1879–1934)
Autoportrét; Matka s dětmi 

olej na lepence, okolo 1900, 
22 × 23 cm, rám, oboustranný obraz

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 120 000 – 150 000 Kč

17 | František Janoušek (1890–1943) 
Bez názvu

komb. tech. (olej, písky) na plátně, dat. 1937, 42 × 75 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 619 €)
Odhadní cena: 500 000 – 1 000 000 Kč





15

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:10, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 15 katalogu.

18 | 

 

Emil Filla (1882–1953): Zátiší se sklenicí a klarinetem 

olej a písky na plátně, dat. 1926, sign. PN, rondo 41 × 49 cm, rám

 

Vyvolávací cena / Starting price: 3 500 000 Kč (136 187 €)
Odhadní cena / Estimate price: 5 000 000 – 8 000 000 Kč



16

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (38 911 €)
Odhadní cena / Estimate price: 1 500 000 – 2 500 000 Kč

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

Václav Radimský (1867–1946): Myslivec

olej na plátně, dat. 1897, sign. PD, 66 × 100 cm, rám

19 | 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:11, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 16 katalogu.



17

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

20 | Václav Boštík (1913–2005) 
Bez názvu

olej na plátně, kolem 1960, sign. UD, 36 × 28 cm, rám

Vyvolávací cena: 500 000 Kč (19 455 €)
Odhadní cena: 600 000 – 800 000 Kč



18

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jindřich Štyrský (1899–1942) 
Anděl křehomráz

komb. tech. (koláž, akvarel, tuš) na 
papíře, dat. 1926, sign. PD, 31 × 18 cm, 
rám, pasparta, zaskl., na rubu autorova 
dedikace

 

 

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 728 €)
Odhadní cena: 350 000 – 450 000 Kč

21 | 



19

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

22 | Kamil Lhoták (1912–1990) 
Lokomotiva v parku

olej na lepence, dat. 1943, sign. LD, 16 × 28,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 500 000 Kč (19 455 €)
Odhadní cena: 700 000 – 1 000 000 Kč



20

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

| 23

Zdeněk Beran (1937–2014)
Obraz

komb. technika (pryskyřice, písek, prů-
myslové laky) na kartonu, dat. 1961, 
sign. na rubu, 49,5 × 32 cm, rám

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 140 000 – 180 000 Kč



21

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

24 | Jiří Kars (1880–1945) 
Katalánský interiér

olej na plátně, dat. 1935, sign. PD, 54 × 73 cm, rám, na rubu 
razítko z výstavy

 
Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)

Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč



22

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jan Bauch (1898–1994) 
Ležící dívčí akt

olej na plátně, okolo 1945, sign. LD, 41 × 54 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

Vladimír Sychra (1903–1963) 
Pařížské odpoledne

olej na sololitu, dat. 1944, sign. LD, 52 × 61 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

25 | 

26 | 



23

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

27 | Antonín Chittussi (1847–1891)  
Havrani na poli

olej na dřevě, první polovina 80. let 19. století, sign. PD, 
32,5 × 55 cm, rám

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 619 €)
Odhadní cena: 450 000 – 550 000 Kč





25

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:16, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 25 katalogu.

28 | Rudolf Kremlička (1886–1932): Tři ženy v koupelně

olej na dřevě, dat. 1925, sign. LD, 55 × 45 cm, rám

Vyvolávací cena / Starting price: 2 500 000 Kč (97 276 €)
Odhadní cena / Estimate price: 4 000 000 – 6 000 000 Kč



26

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

29 | Adolf Born (1930–2016)
Strážci pokladu

pastel na papíře, dat. 1992, sign. PD, 49 × 80 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Maximilián Pirner (1854–1924) 
Kořist 

olej na plátně, před rokem 1900, sign. PU, 55,5 × 76 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 30

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 728 €)
Odhadní cena: 400 000 – 500 000 Kč



27

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

31 | Quido Mánes (1828–1880)
Amálie Mánesová (1817–1883) 
Krkonošská bouda

olej na plátně, 1848–1851, 50,5 × 66 cm, rám

Vyvolávací cena: 500 000 Kč (19 455 €)
Odhadní cena: 800 000 – 1 000 000 Kč





29

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:20, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 29 katalogu.

32 | Antonín Slavíček (1870–1910): Po dešti

olej na plátně, 1903–1904, 74 × 88 cm, rám 

Vyvolávací cena / Starting price: 6 000 000 Kč (233 463 €)
Odhadní cena / Estimate price: 10 000 000 – 15 000 000 Kč



30

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s chřestem

komb. tech. (olej, písky) na plátně, dat. 1925, sign. LN, 48 × 59 cm, rám

33 | 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:21, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 30 katalogu.

Vyvolávací cena / Starting price: 3 300 000 Kč (128 405 €)
Odhadní cena / Estimate price: 5 000 000 – 7 000 000 Kč



31

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Vlastimil Beneš (1919–1981) 
Hlubočepy

olej na plátně, dat. 1962, sign. UD, 130 × 96 cm, rám

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 619 €)
Odhadní cena: 450 000 – 600 000 Kč

34 | 



32

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jiří Kars (1880–1945) 
Nábřeží v Bruggách 

olej na kartonu, 1900–1905, sign. LD, 50 × 61 cm, rám, na rubu 
štítek z Mezinárodní výstavy v Nantes

August Bedřich Piepenhagen (1791–1868) 
Zimní odpoledne

olej na plátně, 40.–50. léta 19. století, 25 × 33,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 130 000 Kč (5 058 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

35 | 

| 36

 

 

Vyvolávací cena: 280 000 Kč (10 895 €)
Odhadní cena: 400 000 – 600 000 Kč



33

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Otakar Kubín (1883–1969) 
Sváteční kytice

olej na plátně, okolo 1920, sign. PD, 81 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 750 000 Kč (29 183 €)
Odhadní cena: 850 000 – 950 000 Kč

37 | 



34

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

39 | 

38 | 

Karel Malich (* 1924)
Ubývání světla

kov, dat. 1964 (realizace 90. léta 20. století), sign. na rubu, 
58 × 53 × 4 cm

Vyvolávací cena: 600 000 Kč (23 346 €)
Odhadní cena: 700 000 – 1 000 000 Kč

Miloslav Holý (1897–1974)
Zátiší s melounem

olej na plátně, dat. 1928, sign. PD, 63 × 69 cm, rám, na rubu 
autorovo č. soupisu 109

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 130 000 – 170 000 Kč



35

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Tichý (1896–1961)
Harlekýn

komb. tech. (akvarel, tempera) na papíře, 
dat. 1933, sign. PD, 50 × 36 cm, 
rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 40



36

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:26, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 36 katalogu.

Vyvolávací cena / Starting price: 6 000 000 Kč (233 463 €)
Odhadní cena / Estimate price: 10 000 000 – 15 000 000 Kč

Jan Zrzavý (1890–1977): Kalvárie v Locronanu II.

tempera na dřevě, dat. 1938, sign. LD a na rubu, 49 cm × 114 cm, rám, zaskl., na rubu příznačný autorský návod na uchovávání a případné restauro-
vání obrazu 

41 | 





38

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:27, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 38 katalogu.

Karel Černý (1910–1960): Raněný muž

olej na plátně, dat. 1942, sign. LD, 56 × 69 cm, rám

42 | 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 500 000 Kč (58 366 €)
Odhadní cena / Estimate price: 2 000 000 – 3 000 000 Kč



39

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

43 | Josef Lada (1887–1957)
Tichá noc

kvaš na lepence, dat. 1944, sign. PD, 25,5 × 34,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 500 000 Kč (19 455 €)
Odhadní cena: 800 000 – 1 200 000 Kč



40

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

45 | Ondřej Basjuk (* 1983)
San Romano

akryl na plátně, dat. 2015, sign. na rubu, 80 × 100 cm

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 100 000 – 120 000 Kč

44 | Kamil Lhoták (1912–1990) 
Na závodišti

olej na lepence, dat. na rubu 1942, sign. LD, 12,5 × 43 cm, rám, 
na rubu číslo soupisu 398-89

 

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (31 128 €)
Odhadní cena: 1 300 000 – 1 700 000 Kč



41

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

46 | 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 400 000 Kč (54 475 €) 
Odhadní cena / Estimate price: 1 700 000 – 2 000 000 Kč

Jan Preisler (1872–1918): Studie ke Koupání

olej na plátně, dat. 1912, sign. PD, 38 × 46 cm, rám, na rubu přípis Antonína Matějčka ztvrzující pravost obrazu a razítko z výstavy

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:30, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 41 katalogu.



42

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Otakar Kubín (1883–1969) 
Kytice 

olej na plátně, 50. léta 20. století, sign. PD, 
55 × 46 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 190 000 Kč (7 393 €)
Odhadní cena: 230 000 – 280 000 Kč

Dalibor Matouš (1925–1992) 
Zátiší s knihou

olej na plátně, okolo 1985, sign. LD, 
32 × 42 cm, rám

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 724 €)
Odhadní cena: 90 000 – 120 000 Kč

48 | 

| 47



43

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jiří Trnka (1912–1969) 
Vánoční nálada 

komb. tech. (akvarel, tuš, kvaš) na papíře, 
přelom 50.–60. let 20. století, sign. PD, 
26 × 24,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

 

Vyvolávací cena: 190 000 Kč (7 393 €)
Odhadní cena: 220 000 – 280 000 Kč

Jan Bauch (1898–1995)
Akropole

olej na plátně, dat. 1954, sign. PD, 56 × 75 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 290 000 Kč (11 284 €)
Odhadní cena: 350 000 – 450 000 Kč

49 | 

50 | 



44

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

51 | Zdeněk Burian (1905–1981)
Helgoland

olej na plátně, dat. 1957, sign. PD, 51 × 61 cm, rám, provedena 
rentoaláž

 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 673 €)
Odhadní cena: 350 000 – 450 000 Kč



45

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

52 | Willy Nowak (1886–1977)
Cestou domů

olej na plátně, sign. PD, 60 × 74 cm, rám 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 140 000 – 180 000 Kč

53 | Oldřich Blažíček (1887–1953) 
Zahrada v květu

olej na plátně, dat. 1942, sign. LD, 51 × 67 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 728 €)
Odhadní cena: 400 000 – 600 000 Kč



46

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:35, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 46 katalogu.

 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 
2 800 000 Kč (108 949 €)

Odhadní cena / Estimate price: 
3 500 000 – 5 000 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s ovocem

olej na dřevě, dat. 1922, sign. PD, 40 × 22,5 cm, rám

| 54



47

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

55 | 

56 | 

Vincenc Beneš (1883–1979)
Luční kytice

olej na plátně, dat. 1917, sign. PD, 90 × 82 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 250 000 Kč

Vladimír Sychra (1903–1963) 
Podobizna herečky M. Burešové

olej na plátně, dat. 1937, sign. PN, 
82 × 55 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč



48

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jakub Schikaneder (1855–1924) 
Žebráček

olej na dřevě, dat. 1883, sign. LN, 51 × 30 cm, rám

 
Vyvolávací cena: 500 000 Kč (19 455 €)

Odhadní cena: 800 000 – 1 000 000 Kč

| 57

58 | Josef Matička (1893–1976)
Máří Magdalena

olej na plátně, dat. 1936, sign. LD, 62 × 67 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 502 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč



49

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Robert Piesen (1921–1977) 
Krajina s bludným balvanem III

olej na plátně, dat. 1958, 70 × 120 cm, rám 

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 564 €)
Odhadní cena: 600 000 – 800 000 Kč

60 | 

Otakar Nejedlý (1883–1957)
Podzimní topoly

olej na plátně, 30. léta 20. století, sign. LD, 83 × 73 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

59 | 





51

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:40, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 51 katalogu.

61 | Václav Radimský (1867–1946): Temže

olej na lepence, před rokem 1912, sign. PD, 48 × 64 cm, rám

–

Vyvolávací cena / Starting price: 1 300 000 Kč (50 584 €)
Odhadní cena / Estimate price: 2 000 000 – 2 500 000 Kč



52

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Martin Benka (1888–1971)
Krajina s potokem

olej na lepence, okolo roku 1913, sign. PD, 25 × 36 cm, rám 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 120 000 – 160 000 Kč

 Antonín Waldhauser (1835–1913)
Zřícenina hradu

olej na plátně, kolem roku 1870, sign. PD, 
20 × 26 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 80 000 – 100 000 Kč

63 | 

| 62



53

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

 Václav Kiml (1928–2001)
Medové domečky

enkaustika na dřevě, sign. PD, 24 × 21 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 70 000 – 130 000 Kč

August Bedřich Piepenhagen (1791–1868)
Zimní krajina s hradem

olej na dřevě, 40.–50. léta 19. století, sign. PD, 21 × 26,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 502 €)
Odhadní cena: 130 000 – 170 000 Kč

65 | 

| 64



54

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:42, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 54 katalogu.

Jan Zrzavý (1890–1977): Západ na moři

olej na dřevě, dat. 1962, sign. na rubu, 21 × 30 cm, rám 

66 | 

Vyvolávací cena / Starting price: 2 200 000 Kč (85 603 €)
Odhadní cena / Estimate price: 3 000 000 – 4 000 000 Kč



55

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

 Julius Mařák (1832–1899)
Ve skalách

olej na plátně, druhá polovina 50. let 19. století, sign. UD, 
22 × 15 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 502 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč 

Jiří Trnka (1912–1969) 
Podobizna muže v rozhalence

komb. tech. (olej, tempera) na lepence, 1. polovina 40. let 20. sto-
letí, sign. PD, 29 × 22 cm, rám, pasparta, zaskl. 

 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 67

| 68



56

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Rudolf Kremlička (1886–1932) 
Sukařka

olej na plátně, dat. 1917, sign. LD, 44 × 52 cm, rám 

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 619 €)
Odhadní cena: 500 000 – 800 000 Kč

69 | 



57

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Otakar Lebeda (1877–1901) 
Jezerní bouda

olej na plátně, 1895–1896, sign. PD, 76 × 96 cm, rám 

Vyvolávací cena: 900 000 Kč (35 019 €)
Odhadní cena: 1 500 000 – 2 000 000 Kč

70 | 



58

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:45, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 58 katalogu.

Bedřich Havránek (1821–1899): Pohled na ledovec sv. Bartoloměje u Königssee

olej na plátně, dat. 1846, sign. LD, 86 × 74,5 cm, rám, provedena rentoaláž

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (38 911 €)
Odhadní cena / Estimate price:1 300 000 – 1 700 000 Kč 

71 | 



59

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jiří Sopko (* 1942)  
Zlatý déšť

olej na plátně, dat. 1989, sign. PD, 56 × 60 cm, 
rám

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 120 000 – 160 000 Kč

Josef Istler (1919–2000)
Hlava

komb. tech. (textilie, mačkaný papír, reliéfní 
struktura, průmyslové barvy) na sololitu, 
60. léta 20. století, sign. PD, 87 × 48 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 250 000 Kč

72 | 

73 | 



60

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Stanislav Lolek (1873–1936)
Slunečný den 

olej na plátně, po roce 1920, sign. PD, 65 × 75 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

Roman Havelka (1877–1950)
Jaro

olej na plátně, okolo roku 1915, sign. LD, 70 × 85 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 70 000 – 90 000 Kč

74 | 75 | 

František Drtikol (1883–1961)
Spící hory

olej na kartonu, dat. 1935–1938, sign. LD, 
37 × 45 cm, rám 

Vyvolávací cena: 28 000 Kč (1 089 €)
Odhadní cena: 35 000 – 45 000 Kč

| 76



61

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Antonín Chittussi (1847–1891) 
Krajina s kvetoucí krušinkou

olej na plátně, kolem roku 1885, sign. LD, 32,5 × 46 cm, rám, provedena rentoaláž

–

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 673 €)
Odhadní cena: 400 000 – 500 000 Kč

77 | 



62

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:51, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 62 katalogu.

František Muzika (1900–1974):
Bažina IV.

olej na dřevě, dat. 1965, sign. PD, 49 × 34 cm, 
rám, na rubu autorovo číslo 849

 

 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 
1 300 000 Kč (50 584 €)

Odhadní cena / Estimate price: 
1 700 000 – 2 300 000 Kč

| 78



63

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Václav Špála (1885–1946)
Jablka

olej na plátně, 1938, sign. LD, 35 × 42 cm, rám

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 619 €)
Odhadní cena: 400 000 – 600 000 Kč

Zdeněk Sýkora (1920–2011)
Nulté linie

serigrafie, dat. 2011, sign. PD, 120 × 120 cm, rám, zaskl., tisk 
označený č. 46/60

 

Vyvolávací cena: 130 000 Kč (5 058 €)
Odhadní cena: 170 000 – 230 000 Kč

| 79

| 80



64

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Zdeněk Sýkora (1920–2011) 
13 linií pro K. H. Máchu

serigrafie, dat. 2007, sign. PD, 70 × 70 cm, rám, zaskl., 
tisk označený č. 20/70 

 

 

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

81 | 



65

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Multrus (1898–1957)
V kavárně

olej na plátně, dat. 1931, sign. PD, 39 × 50 cm, rám, 
na rubu razítko JUV a štítek NG O 8393

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 50 000 – 70 000 Kč

| 82

| 84

Ludvík Kuba (1863–1956)
Pivovar v Louňovicích

olej na plátně, dat, 1942, sign. LD, 
32 × 47 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

Vratislav Nechleba (1885–1965)
Strážkyně noci

olej na dřevě, dat. 1947, sign. LD, 39 × 31 cm, rám, zaskl., 
na rubu autorovo osobní věnování dr. K. Bobkovi

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

83 | 



66

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

František Tichý (1896–1961)
Noční můra

kresba tužkou lavírovaná akvarelem na papíře, dat. 1939, 
sign. PD, 24 × 16,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 18 000 Kč (700 €)
Odhadní cena: 25 000 – 35 000 Kč

Václav Hejna (1914–1985) 
Kuchyňské zátiší

olej na dřevě, dat. 1939, sign. LN, 45 × 32 cm, rám

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (584 €)
Odhadní cena: 20 000 – 30 000 Kč

| 85

| 86



67

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Otakar Kubín (1883–1969) 
Odpočinek 

olej na plátně, 20. léta 20. století, sign. PD, 54 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 450 000 Kč (17 510 €)
Odhadní cena: 600 000 – 800 000 Kč

87 | 





69

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 12:58, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 69 katalogu.

Vyvolávací cena / Starting price: 2 900 000 Kč (112 840 €)
Odhadní cena / Estimate price: 4 000 000 – 6 000 000 Kč

Josef Šíma (1891–1971): Portrét paní L. Seifertové

komb. tech. (olej, tempera, tuš) na plátně, dat. 1935, sign. PD, 60 × 45 cm, rám

88 | 



70

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Václav Jansa (1859–1913)
Žito 

olej na dřevě, dat. 1901, sign. LD, 33 × 48 cm, 
rám

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

Oldřich Blažíček (1887–1953)
Předjaří na Vysočině

olej na lepence, dat. 1932, sign. PD, 
40 × 50 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

Karel Langer (1878–1947)
Letní podvečer v polích 

olej na lepence, po roce 1910, sign. PD, 
50 × 65 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

| 89

| 90

| 91



71

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Karel Černý (1910–1960) 
Červená kytice

komb. tech. (akvarel, tempera) na papíře, dat. 1953, sign. PN, 
42,5 × 28,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

František Tichý (1896–1961) 
Kankán

komb. tech. (tužka, akvarel) na papíře, dat. 
1954, sign. UD, 24 × 18 cm, rám, pasparta, 
zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

92 | 

93 | 



72

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Hugo Boettinger (1880–1934)
Poutníci

olej na plátně, okolo roku 1915, sign. PD, 122 × 190 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 300 000 – 500 000 Kč

Luděk Marold (1865–1898)
Rozbřesk

akvarel a kvaš na papíře, 90. léta 19. století, sign. LD, 31 × 47 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

95 | 94 | František Drtikol (1883–1961)
Ženský akt

olej na překližce, dat. 1942, sign. LD, 
57,5 × 45,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

| 96



73

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Michael Rittstein (* 1949) 
Oknem

asambláž (olej, akryl, dřevo, pletivo) na sololitu, dat. 1978, 
sign. LD, 45,5 × 61 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

97 | 

98 | Josef Jíra (1929–2005) 
Sevilla

komb. tech. (akvarel, tuš a běloba) na papíře, dat. 1980, 
sign. PD, 43 × 53 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč



74

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:06, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 74 katalogu.

Vyvolávací cena / Starting price: 5 500 000 Kč (214 008 €)
Odhadní cena / Estimate price: 8 000 000 – 12 000 000 Kč

František Foltýn (1891–1976): Kompozice

olej na plátně, dat. 1927, sign. PD, 91 × 90 cm, rám

99 | 





76

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Vojtěch Bartoněk (1859–1908)
Lokaj

olej na plátně, dat. 1889, sign. PD, 61 × 38 cm, 
rám

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

100 | 

Václav Kiml (1928–2001) 
Včelíny pod růžovým oblakem

enkaustika na plátně lepeném na dřevě, dat. 1980, sign. PD, 33 × 41 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
–

Beneš Knüpfer (1844–1910)
Ve vlnách

olej na plátně, okolo roku 1905, 38,5 × 67 cm, rám

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 724 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

102 | 

101 | 



77

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Jíra (1929–2005)
Z Paříže

komb. tech. (kvaš, tuš, akvarel) na papíře, dat. 1980, sign. PD, 
41,5 × 51 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 724 €)
Odhadní cena: 100 000 – 130 000 Kč

Ludvík Kuba (1963–1956) 
Zátiší s proutěným košíkem

olej na plátně lepeném na kartonu, 30.–40. léta 20. století, 
sign. LD, 41 × 58 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

104 | 

105 | 

František Ronovský (1929–2006) 
Mladí lidé

olej na sololitu, dat. 1989, sign. PD, 50 × 40 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

| 103





79

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:10, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 79 katalogu.

Vyvolávací cena / Starting price: 3 700 000 Kč (143 969 €)
Odhadní cena / Estimate price: 5 000 000 – 8 000 000 Kč

Emil Filla (1882–1953): Zátiší s dýmkou a sklenicí

olej na dřevě, dat. 1914, sign. UD, 16 × 11,5 cm, rám

106 | 



80

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Andre Nemes (1909–1985) 
Ryby

olej na překližce, dat. 1940, sign. PU, 46 × 38 cm, rám

Vyvolávací cena: 380 000 Kč (14 786 €)
Odhadní cena: 450 000 – 550 000 Kč

107 | 



81

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jaroslav Čermák (1830–1878) 
Podobizna Jovana Mašanova Vukotiče

olej na plátně, dat. 1862, 45 × 38 cm, rám

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (7 004 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč

Hugo Demartini (1931–2010)
Reliéf

komb. tech. (dřevo, sololit, akrylát) na dřevěné desce, dat. 1965, 
sign. na rubu, 75 × 75 × 9 cm

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (27 237 €)
Odhadní cena: 900 000 – 1 300 000 Kč

108 | 109 | 





83

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:12, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 83 katalogu.

 

Vyvolávací cena / Starting price: 2 000 000 Kč (77 821 €)
Odhadní cena / Estimate price: 3 000 000 – 5 000 000 Kč

Antonín Slavíček (1870–1910): Povltaví

olej na plátně lepeném na kartonu, okolo roku 1895, sign. LD, 57 × 77 cm, rám

110 | 



84

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Zdeněk Burian (1905–1981) 
Muži statečných srdcí

olej na plátně lepeném na kartonu, kolem 1947, sign. LD, 
48 × 40 cm, rám

Vyvolávací cena: 180 000 (7 004 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč

111 | 

Arnošt Paderlík (1919–1999)
Zátiší s melounem

olej na dřevě, dat. 1958, sign. LN, 19 × 29 cm, rám 

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

112 | 



85

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

113 | Otakar Nejedlý (1883–1957) 
Z pralesa

tempera na lepence, sign. LD, 30 × 40 cm, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč



86

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

114 | Otakar Schindler (1923–1998)
Shakespearovy variace

komb. tech. (olej, tuš) na plátně, dat. 1975, sign. PD, 
50 × 50 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč



87

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 115

Vojtěch Tittelbach (1900–1971) 
Klaun – Muž vysoké hry

olej na plátně, dat. 1937, sign. LN, 
93 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 420 000 Kč (16 342 €)
Odhadní cena: 500 000 – 700 000 Kč



88

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:14, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 88 katalogu.

Václav Špála (1885–1946): Národní divadlo od Mánesa 

olej na plátně, dat. 1932, sign. LD, 81 × 100 cm, rám, na slepém rámu č. autorova soupisu 645 v jednoduché závorce a razítko z výstavy

Vyvolávací cena / Starting price: 4 800 000 Kč (186 770 €)
Odhadní cena / Estimate price: 6 000 000 – 9 000 000 Kč

116 | 





90

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Miloš Alexander Bazovský (1899–1968)
Hájnik 

olej na plátně lepeném na kartonu, dat. 1935, sign. PD, 51 × 36 cm, rám

Vyvolávací cena: 130 000 Kč (5 058 €)
Odhadní cena: 200 000 – 250 000 Kč

Václav Jansa (1859–1913)
Pohled na Hradčany

olej na plátně, dat. 1906, sign. PD, 43 × 52,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

František Ronovský (1929–2006)
Spáči

enkaustika na sololitu, dat. 1995, sign. PD, 50 × 42 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

118 | 
119 | 

| 117



91

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Miloslav Chlupáč (1920–2008)
Milenci pod jezem I

olej na plátně, sign. na rubu, 33 × 40 cm, rám, oboustranná 
malba

Vyvolávací cena: 110 000 Kč (4 280 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

121 | 120 | Jan Slavíček (1900–1970) 
Holandské zátiší

olej na lepence, dat. 1951, sign. PD, 37 × 46 cm, 
rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč





93

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:18, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 93 katalogu.

Antonín Procházka (1882–1945): Zátiší s vázou a kyticí

olej na lepence, 1915–1916, sign. LD, 51 × 35 cm, rám

122 | 

Vyvolávací cena / Starting price: 8 000 000 Kč (311 284 €)
Odhadní cena / Estimate price: 10 000 000 – 13 000 000 Kč



94

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:20, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 94 katalogu.

Václav Špála (1885–1946): Kytice tulipánů

olej na plátně, dat. 1935, sign. PD, 92 × 73 cm, rám, na rubu číslo 819 ve dvojité závorce a razítko z výstavy v Mánesu

123 | 

Vyvolávací cena / Starting price: 
1 800 000 Kč (70 039 €)

Odhadní cena / Estimate price: 
2 000 000 – 3 000 000 Kč



95

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Matička (1893–1976)
Březiny 

olej na plátně, dat. 1931, sign. na rubu, 54 × 68,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

| 124

František Janoušek (1890–1943) 
Bez názvu

komb. tech. (tužka, pastelky) na papíře, 
dat. 19. 11. 1935, sign. PD, 77 × 54 cm, rám, 
pasparta, zaskl. 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (7 004 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč

125 | 



96

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Albert Lebourg (1849–1928) 
Nábřeží Seiny v Bercy

olej na plátně, po roce 1900, sign. PD, 38 × 61 cm, rám, na rubu 
štítek sbírky Rogera Marxe

126 | 

Vladimír Boudník (1924–1968)
Vzpomínky

komb. tech. na papíře, dat. 1966, sign. UD, 
35 × 49 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 38 000 Kč (1 479 €)
Odhadní cena: 50 000 – 70 000 Kč

Vyvolávací cena: 450 000 Kč (17 510 €)
Odhadní cena: 500 000 – 700 000 Kč

| 127



97

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:22, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 97 katalogu.

128 | Emil Filla (1882–1953): Zátiší s květinami a pomerančem

komb. tech. (olej, email, písky) na plátně, dat. 1949, sign. PD, 29,5 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena / Starting price: 1 300 000 Kč (50 584 €)
Odhadní cena / Estimate price: 1 500 000 – 2 000 000 Kč



98

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:23, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 98 katalogu.

Jan Zrzavý (1890–1977): Zátiší s konvicí

olej na plátně, dat. 1931, sign. PD, 27 × 35 cm, rám, zaskl. 

129 | 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 2 500 000 Kč (97 276 €)
Odhadní cena / Estimate price: 3 500 000 – 4 500 000 Kč



99

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Teodor Jozef Mousson (1887–1946) 
Květinový trh

olej na lepence, 1925–1930, sign. LD, 29 × 38 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 250 000 Kč

Václav Špála (1885–1946) 
Zátiší s jablky 

olej na plátně, dat. 1941, sign. LD, 36 × 39 cm, rám, na rubu číslo 
soupisu 1310 ve dvojité závorce 

 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 673 €)
Odhadní cena: 350 000 – 500 000 Kč

130 | 

| 131





101

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Vyvolávací cena / Starting price: 2 000 000 Kč (77 821 €)
Odhadní cena / Estimate price: 3 500 000 – 5 000 000 Kč

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:25, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 101 katalogu.

Mikuláš Medek (1926–1974): Malá věž

komb. tech. (olej, email) na plátně, dat. 1969, sign. PD, 69 × 48 cm, rám

132 | 



102

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:26, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 102 katalogu.

 

František Foltýn (1891–1976): Kompozice

olej na plátně, počátek 30. let 20. století, sign. na rubu, 54 × 70 cm, rám

133 | 

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (38 911 €)
Odhadní cena / Estimate price: 1 400 000 – 1 800 000 Kč



103

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

134 | Jan Preisler (1872–1918)
Tři dívky

olej na plátně, okolo roku 1912, 36 × 51 cm, rám

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (27 237 €)
Odhadní cena: 1 000 000 – 1 500 000 Kč



104

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:28, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 104 katalogu.

Armand Guillaumin (1841–1927): Oráč v krajině

olej na plátně, okolo roku 1891, sign. LD, 60,5 × 74 cm, rám

Vyvolávací cena / Starting price: 1 800 000 Kč (70 039 €)
Odhadní cena / Estimate price: 2 500 000 – 3 000 000 Kč

135 | 





106

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

František Janoušek (1890–1943) 
Bez názvu 

komb. tech. (tužka, pastelky) na papíře, dat. 28. 12. 1935, 
sign. PD, 58 × 74 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

[…]
Vyvolávací cena: 180 000 Kč (7 004 €)

Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč

136 | 

Pravoslav Kotík (1889–1970) 
Blíženci

olej na plátně, dat. 1964, sign. UD, 92,5 × 74 cm, rám

Vyvolávací cena: 380 000 Kč (14 786 €)
Odhadní cena: 450 000 – 550 000 Kč

137 | 



107

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

138 | Jaroslav Věšín (1859–1915) 
Cikánské ležení

olej na plátně, dat. 1883, sign. LD, 77 × 151 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 900 000 Kč (35 019 €)
Odhadní cena: 1 500 000 – 2 500 000 Kč 



108

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Josef Šíma (1891–1971) 
Návrh na vitraj

komb. tech. (tuš, akvarel, papír) na plátně, dat. 1959, sign. PD, 
68 × 100 cm, rám, zaskl.

139 | 

Vyvolávací cena: 550 000 Kč (21 401 €)
Odhadní cena: 700 000 – 1 000 000 Kč



109

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Václav Radimský (1867–1946) 
Říční břeh

olej na lepence, 10.–20. léta 20. století, 
sign. PD, 57 × 41 cm, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 300 000 Kč

Jaroslav Róna (* 1957)
Past v horách

olej na plátně, dat. XII/2000, sign. PD a na 
rubu, 55 × 65 cm, rám

Vyvolávací cena: 110 000 Kč (4 280 €) 
Odhadní cena: 130 000 – 160 000 Kč

| 140

| 141



110

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:32, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 110 katalogu.

František Tkadlík (1786–1840): Tři objímající se andělé 

olej na plátně, dat. 1822, sign. PD, 64 × 79,5 cm, rám

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (38 911 €)
Odhadní cena / Estimate price: 1 300 000 – 1 700 000 Kč

142 | 





112

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Otakar Kubín (1883–1969) 
Settignano

olej na plátně, dat. 1961, sign. PD, 50 × 61 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 250 000 – 300 000 Kč

Martin Krajc (* 1984)
Odalisque

akryl na plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 
120 × 100 cm

 
Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)

Odhadní cena: 170 000 – 250 000 Kč

143 | 144 | 



113

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Karel Černý (1910–1960) 
Kytice růží s vějířem 

olej na lepence, dat. 1939, sign. PN, 57 × 46 cm, rám

Vyvolávací cena: 600 000 Kč (23 346 €)
Odhadní cena: 800 000 – 1 000 000 Kč

145 | 



114

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jakub Obrovský (1882–1949)
Pastýřka

pastel na kartonu, dat. 1907, sign. PD, 70 × 104 cm, rám, zaskl. 

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 170 000 – 200 000 Kč

Jaroslav Šetelík (1881–1955)
Praha

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

147 | 

146 | 



115

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Muzika (1900–1974) 
Niké I.

olej na překližce, dat. 1956, sign. LD, 29 × 24 cm, rám, na rubu 
autorovo číslo 779

148 | 

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (27 237 €)
Odhadní cena: 1 000 000 – 1 500 000 Kč



116

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Miloslav Holý (1897–1974)
Akt s filodendronem

olej na plátně, dat. 1943, sign. LD, 73 × 100 cm, rám, 
na rubu autorovo č. soupisu 1049/43

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 200 000 – 250 000 Kč

149 | František Janoušek (1890–1943) 
Bez názvu

komb. tech. (tužka, pastelky) na papíře, dat. 4. 1. 1936, 
sign. PD, 53,5 × 69 cm, rám, pasparta, zaskl. 

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (7 004 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč

150 | 



117

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

| 151

Josef Holub (1870–1957)
Jaro v Polabí 

olej na plátně, dat. 1925, sign. LD, 70 × 84 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

| 152

Josef Lada (1887–1957) 
Koledníci 

komb. tech. (tuš, kvaš, akvarel, tužka) 
na kartonu, dat. 1942, sign. PN, 59 × 37,5 cm, 
rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (27 237 €)
Odhadní cena: 1 000 000 – 1 500 000 Kč



118

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jan Smetana (1918–1998) 
Krajina letcova II.

olej na plátně, dat. 1983–1985, sign. PD, 95 × 180 cm, rám

154 | 

Vyvolávací cena: 300 000 Kč (11 673 €)
Odhadní cena: 400 000 – 500 000 Kč

Bedřich Feigl (1884–1965)
U vody

olej na lepence, sign. PD, 53 × 66 cm, rám 

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 153



119

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Adolf Chwala (1836–1900) 
Krajina z Horních Rakous 

olej na plátně, 80. léta 19. století, sign. PD, 75 × 111 cm, rám

155 | 

Vyvolávací cena: 700 000 Kč (27 237 €)
Odhadní cena: 800 000 – 1 000 000 Kč 



120

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

156 | 

157 | 

Gejza Szóbel (1905–1964) 
Harlekýni

olej na překližce, okolo 1940, sign. PN, 
56 × 78 cm, rám

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 728 €)
Odhadní cena: 300 000 – 400 000 Kč

Jan Kotík (1916–2002) 
Hlava krále

olej na plátně, dat. 1959, sign. PD, 131 × 97 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 290 000 Kč (11 284 €)
Odhadní cena: 400 000 – 600 000 Kč



121

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Adriena Šimotová (1926–2014)
Očista

tempera na sololitu, dat. 1969, sign. PD, 122 × 93 cm, rám

Vyvolávací cena: 600 000 Kč (23 346 €) 
Odhadní cena: 1 000 000 – 1 500 000 Kč

158 | 



122

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

159 | Hugo Ullik (1838–1881) 
Podvečer na jezeře Königssee

olej na plátně, dat. 1877, sign. PD, 58 × 98 cm, rám,
provedena rentoaláž

Vyvolávací cena: 600 000 Kč (23 346 €)
Odhadní cena: 700 000 – 1 000 000 Kč 



123

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

160 | Ludvík Kuba (1863–1956) 
Rybář

olej na plátně, přelom 20.–30. let 20. století, sign. PD, 
65 × 89 cm, rám

Vyvolávací cena: 180 000 Kč (7 004 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč





125

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE DÍLA

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:42, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 125 katalogu.

Theodor Pištěk (* 1932): Hlava medusy

plastika (kov, litina, pryžové hadice, ocelové šrouby, nitrolak), autorský sokl (dřevo, latex), dat. 1980, 55 × 77 × 70 cm

Vyvolávací cena / Starting price: 1 000 000 Kč (38 911 €)
Odhadní cena / Estimate price: 1 500 000 – 2 500 000 Kč

161 | 



126

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jan Štursa (1880–1925) 
Toaleta

mramor, dat. 1923, sign. dole na soklu, v. 40 cm

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 140 000 – 180 000 Kč

Otto Gutfreund (1889–1927) 
Ruský legionář

bronz, dat. 1924, sign. dole na soklu, v. 50 cm

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 162

| 163



127

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jan Štursa (1880–1925) 
Vítěz

bronz, první čtvrtina 20. století, sign. dole na soklu, v. 64 cm

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

164 | 

Auguste Rodin (1840–1917) 
Pierre de Wissant

bronz, první čtvrtina 20. století, sign. dole na soklu, v. 46 cm

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 250 000 Kč

165 | 





129

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

SAMOSTATNÁ AUKCE OBRAZU

AUKČNÍ VYHLÁŠKA KLUBU DRAŽITELŮ GALERIE KODL, S. R. O. , K SAMOSTATNÉ AUKCI OBRAZU
Tato aukční vyhláška se řídí obecnými podmínkami aukce, které jsou uvedeny na s. 168 tohoto katalogu, které tvoří nedílnou součást této aukční vyhlášky. 
1. Dražebník provádí aukci na žádost vlastníka předmětu aukce, a to v neděli 26. 11. 2017 ve 13:46, 110 00 Praha, Palác Žofín, Slovanský ostrov 226.
2. Předmět aukce je označen a popsán na s. 129 katalogu.

Max Švabinský (1873–1962): Babička v šálu 

komb. tech. (pero, tuš, akvarel, tempera) na papíře, okolo roku 1903, sign. LN, 90 × 70 cm, rám, zaskl., 
na rubu štítek ze VII. mezinárodní výstavy v Benátkách v roce 1907

 

Vyvolávací cena / Starting price: 1 300 000 Kč (50 584 €)
Odhadní cena / Estimate price: 2 000 000 – 3 000 000 Kč

166 | 



130

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Václav Radimský (1867–1946) 
Léto v Normandii

olej na plátně, po roce 1900, sign. PD, 
66 × 51 cm, rám

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (31 128 €)
Odhadní cena: 1 300 000 – 2 000 000 Kč

Vincenc Beneš (1883–1979) 
Zahradní zátiší 

olej na plátně, dat. 1958, sign. LD, 92 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 130 000 Kč (5 058 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 167

| 168



131

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Muzika (1900–1974) 
Dvě figury

olej na dřevě, dat. 1945, sign. LD, 35 × 24 cm, 
rám, na rubu č. soupisu 668

 

Vyvolávací cena: 800 000 Kč (31 128 €)
Odhadní cena: 1 000 000 – 1 500 000 Kč

169 | 



132

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Immrich Weiner Král (1901–1978) 
Tajemná dívka

olej na plátně, 70. léta 20. století, sign. PD, 27 × 22 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

Vojtěch Adamec (1933–2011) 
Muž ve fotelu

bronz, okolo roku 1980, sign. dole na soklu, v. 42 cm

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

| 170

| 171



133

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Lada (1887–1957) 
Princ z pohádky

kvaš na papíře, dat. 1939, sign. PN, 24 × 18 cm, rám, pasparta, 
zaskl. 

 
 

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

| 172

Jiří Trnka (1912–1969) 
Hrabivá rybářka

tempera na papíře, kolem roku 1951, sign. UD, 20 × 17 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 724 €)
Odhadní cena: 100 000 – 130 000 Kč

173 | 



134

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Antonín Chittussi (1847–1891) 
Partie ze Lhůt u Ronova

olej na plátně, konec 80. let 19. století, 23 × 27 cm, rám, provedena rentoaláž

–

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 728 €)
Odhadní cena: 350 000 – 450 000 Kč

174 | 

175 | Josef Jíra (1929–2005) 
Ivana a starci

olej na plátně, dat. 1970, sign. PD, 
30 × 40 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 45 000 Kč (1 751 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč



135

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Pasta Oner (* 1979)
Madonna della Scala

komb. tech. (olej, akryl) na plátně, dat. 2017, 160 × 140 cm, rám

Vyvolávací cena: 250 000 Kč (9 728 €)
Odhadní cena: 300 000 – 500 000 Kč

177 | 

Josef Istler (1919 – 2000) 
Hlava

komb. tech. (tuš, tempera, průmyslové laky) 
na papíře, přelom 60.–70. let 20. století, 
sign. UD, 73 × 56 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

176 | 



136

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

August Bedřich Piepenhagen (1791–1868) 
Vierwaldstätter See

olej na plátně, 40. léta 19. století, sign. LD, 23 × 30 cm, rám, provedena rentoaláž

Vyvolávací cena: 160 000 Kč (6 226 €)
Odhadní cena: 200 000 – 250 000 Kč

Adolf Chwala (1836–1900) 
Nokturno

olej na plátně, 70. léta 19. století, sign. PD, 
40 × 21 cm, rám 

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

178 | 

179 | 



137

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

180 | Josef Lada (1887–1957) 
Krajina

komb. tech. (tuš, akvarel, kvaš) na lepence, dat. 1931, sign. PD, 
22 × 32,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

 

| 181

Václav Radimský (1867–1946) 
Polabí

olej na lepence, 20. léta 20. století, sign. LD, 
57 × 97 cm, rám

 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč

Vyvolávací cena: 400 000 Kč (15 564 €)
Odhadní cena: 500 000 – 700 000 Kč



138

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Zdenka Reinerová (* 1957) 
Váza

olej na lněném plátně, dat. 2017, sign. na rubu, 
80 × 105 cm, rám

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

Nora Musatová (1931–2010) 
Dostaveníčko

olej na plátně, 70. léta 20. století, 85 × 63 cm, rám

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

| 182

| 183



139

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

185 | Zdenka Braunerová (1858–1934)
Úvoz

olej na plátně lepeném na kartonu, 
90. léta 19. století, sign. LD, 22 × 32,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč 

Antonín Chittussi (1847–1891) 
Holandská krajina

olej na lepence, kolem roku 1880, 24 × 32 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 250 000 – 350 000 Kč 

184 | 



140

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Antonín Waldhauser (1835–1913)
U křížku

olej na plátně lepeném na dřevě, kolem roku 1900, sign. PD, 
14,5 × 24,5 cm, rám 

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

| 186 

Beneš Knüpfer (1844–1910) 
Nymfa

olej na lepence, druhá polovina 80. let 19. století, sign. PD, 23,5 × 34 cm, rám (štítek, inv. č. O 8586)

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 300 000 Kč

187 | 



141

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Josef Jíra (1929–2005) 
Osamělá

olej na plátně, dat. 1976, sign. PD, 50 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 502 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

Bohumír Matal (1922–1988) 
Figura

olej na plátně, dat. 1984, sign. PD, 
50 × 35 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč  (3 502 €)
Odhadní cena: 130 000 – 170 000 Kč

| 188 

| 189 



142

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Charlotta Piepenhagenová (1821–1902)
Ledovcové jezero 

olej na lepence, 40.–50. léta 19. století, 21 × 27 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

Josef Navrátil (1798–1865)
Rytíř v hermelínovém plášti

olej na plechu, 1845–1847, 25,5 × 21 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč 

190 | 191 | 



143

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Jan Zrzavý (1890–1977) 
Pacholek z Bičování

kresba uhlem na papíře, okolo roku 1911, 17,5 × 22,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl., na rubu štítek z výstavy Umělecké Besedy 
z roku 1940

192 | 

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 130 000 – 170 000 Kč

Pravoslav Kotík (1889–1970) 
Setkání

olej na lepence, okolo 1920, sign. LD, 40 × 27 cm, rám

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

193 | 



144

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Václav Brožík (1851–1901) 
Vznešený profil

olej na plátně, okolo roku 1900, sign. PD, průměr oválu 36 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 300 000 Kč

Antonín Chittussi (1847–1891) 
Přívoz na řece

olej na dřevě, 1882–1883, 27 × 42 cm, rám

Vyvolávací cena: 220 000 Kč (8 560 €)
Odhadní cena: 300 000 – 400 000 Kč

195 | 

194 | 



145

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Ota Janeček (1919–1996)
Tvar

olej na plátně, dat. 1962, sign. LD, 
195 × 114 cm, rám

Vyvolávací cena: 350 000 Kč (13 619 €)
Odhadní cena 500 000 – 800 000 Kč

196 | 



146

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Vincenc Beneš (1883–1979)
Kytice pivoněk

olej na plátně, dat. 1941, sign. LD, 65 × 81 cm, rám

Vyvolávací cena: 150 000 Kč (5 837 €)
Odhadní cena: 200 000 – 300 000 Kč 

| 198 

Václav Radimský (1867–1946) 
Věšení prádla

olej na lepence, okolo roku 1920, sign. LD, 60 × 81,5 cm, rám

197 | 

Vyvolávací cena: 500 000 Kč (19 455 €)
Odhadní cena: 600 000 – 800 000 Kč



147

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Bertha von Grab (1840–1907) 
Rybáři na Obersee

olej na plátně, 60.–70. léta 19. století, sign. PD, 68 × 89 cm, rám, 
provedena rentoaláž 

199 | 

 
 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 300 000 – 700 000 Kč 



148

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Aleš Lamr (* 1943) 
Červen v Potštejně

komb. tech. (olej, akryl) na plátně, dat. 1973, sign. UD a na rubu, 145 × 110 cm, rám

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 150 000 – 250 000 Kč

Karel Souček (1915–1982) 
Triptych

olej na dřevě, dat. 1940, sign. PD, sign. LD, sign. LD,
78 × 209 cm (celkový rozměr i s adjustací), rám

200 | 

 

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €) 
Odhadní cena: 300 000 – 500 000 Kč

| 201



149

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Adolf Chwala (1836–1900) 
Rybář na Dyji pod Vraní věží

olej na plátně lepeném na překližce, 70. léta 19. století, sign. LD, 
42 × 54 cm, rám

Vyvolávací cena: 200 000 Kč (7 782 €)
Odhadní cena: 250 000 – 300 000 Kč

202 | 

Ferdinand Lepié (1824–1883) 
Pohled na Prahu

olej na plátně, dat. 1856, sign. PD, 55 × 79 cm, rám

Vyvolávací cena: 170 000 Kč (6 615 €)
Odhadní cena: 250 000 – 300 000 Kč

| 203



150

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Julius Mařák (1832–1899)
Studie lopuchových listů

olej na kartonu, druhá polovina 70. let 19. století, 
27 × 36 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 502 €)
Odhadní cena: 150 000 – 250 000 Kč 

Jan Honsa (1876–1937)
Jaro na Vysočině

olej na lepence, kolem roku 1906, sign. PD, 
25 × 37 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

Bohuslav Dvořák (1867–1951)
Polní kvítí

olej na lepence, 10. léta 20. století, sign. LD, 
25 × 35 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

205 | 

206 | 

| 204



151

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Tavík Šimon (1877–1942)
Pohled na klášter v Klokotech

olej na lepence, dat. 1900, sign. PD, 27 × 36 cm, 
rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

207 | 

Jan Zrzavý (1890–1977)
Loďky na pobřeží

komb. tech. (tužka, pastel) na papíře, dat. 1956, sign. PD a LD, 15 × 22 cm, rám, pasparta, zaskl. 

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

208 | 



152

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

| 210

Jan Zrzavý (1890–1977) 
Okupace

pastel na papíře, kolem roku 1968, sign. PD, 20 × 30 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

209 | 

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

Martin Benka (1888–1971) 
Sliač

olej na kartonu, dat. 1947, sign. PD, 
16 × 24 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč



153

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Antonín Waldhauser (1835–1913)
Kostelík

olej na plátně lepeném na kartonu,
90. léta 19. století, 14,5 × 25 cm, rám

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

| 211

Ferdinand Engelmüller (1867–1924)
Balvanitý les

olej na lepence, před rokem 1900, 
27 × 41 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

František Kaván (1866–1941)
Svobodné Hamry 

olej na lepence, 20. léta 20. století, sign. LD, 
37 × 51 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 50 000 Kč

| 212

| 213



154

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

František Kaván (1866–1941)
Na sklonku léta

olej na lepence, 10. léta 20. století, sign. LD, 
37 × 49 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 50 000 Kč

Alois Kalvoda (1875–1934)
Zimní břízky

olej na plátně lepeném na kartonu, 
kolem roku 1905, sign. PD, 31 × 40 cm, 
rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

Viktor Stretti (1878–1957)
Ledaři na Vltavě

pastel a barevné křídy na papíře, dat. 1906, 
sign. PD, 48 × 63 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 60 000 Kč (2 335 €)
Odhadní cena: 70 000 – 100 000 Kč

| 214

| 215

| 216



155

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Kaván (1866–1941)
Hlinsko v zimě

olej na lepence, 10. léta 20. století, sign. PD, 
39 × 50 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 50 000 Kč

Karel Valter (1909–2006)
Návraty z luk

olej na plátně, dat. 1969, sign. UD, 110 × 100 cm, rám

Vyvolávací cena: 120 000 Kč (4 669 €)
Odhadní cena: 180 000 – 220 000 Kč

Antonín Hudeček (1872–1941)
Potok Bělá

olej na plátně, dat. 1939, sign. PD, 80 × 110 cm, rám

Vyvolávací cena: 100 000 Kč (3 891 €)
Odhadní cena: 150 000 – 200 000 Kč

217 | 

218 | 

219 | 



156

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Ota Bubeníček (1871–1962)
Pohled na Blaník z Beránku

olej na plátně, dat. 1951, sign. LD, 
110 × 140 cm, rám

Vyvolávací cena: 90 000 Kč (3 502 €)
Odhadní cena: 150 000 – 250 000 Kč

Ota Bubeníček (1871–1962)
Rozkvetlý sad

olej na lepence, okolo roku 1920, sign. PD, 
35 × 50 cm, rám

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (584 €)
Odhadní cena: 20 000 – 30 000 Kč

Ota Bubeníček (1871–1962)
Zima v Dubině

olej na lepence, okolo roku 1920, sign. LD, 
24 × 30 cm, rám, zaskl. 

Vyvolávací cena: 10 000 Kč (389 €)
Odhadní cena: 15 000 – 25 000 Kč

| 220

| 221

| 222



157

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Drtikol (1883–1961)
Astrální bytosti

pastel na kartonu, 47 × 63,5 cm, rám, zaskl.

 

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

František Zdeněk Eberl (1887–1962)
Pařížanka

olej na plátně, dat. 1910, sign. PN,
60,5 × 49,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 80 000 Kč (3 113 €)
Odhadní cena: 120 000 – 170 000 Kč

Jaroslav Veris-Zamazal (1900–1983) 
Ležící akt

olej na lepence, sign. PD, 37 × 57 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

223 | 

225 | 

224 | 



158

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Josef Jíra (1929–2005) 
Klaun

komb. tech. (akvarel, tuš a běloba) na papíře, dat. 1983, 
sign. UD, 51,5 × 41 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 724 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

Jan Bauch (1898–1995)
Mateřství

komb. tech. (pastel, akvarel, tuš) na papíře, dat. 1966, 
sign. LN, 58,5 × 40 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

227 | 228 | 

Antonín Waldhauser (1835–1913)
Zimní červánky

olej na plátně lepeném na dřevě, okolo roku 1880, 
14,5 × 24,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

| 226



159

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

Vojtěch Tittelbach (1900–1971) 
Naléhavá rada

komb. tech. (akvarel, tuš, kvaš a běloba) na papíře, dat. 1943, 
sign. LD, 46,5 × 60,5 cm, rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 30 000 – 50 000 Kč

Bedřiška Uždilová (* 1954) 
Krajina s rybníkem

olej na plátně, dat. 2017, sign. PD, 58 × 76 cm, rám

Vyvolávací cena: 24 000 Kč (934 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

229 | 230 | 

231 | Carl Bunzl (1836–1916)
Švadlenka

olej na dřevě, 80. léta 19. století, sign. PN, 
40 × 22 cm, rám

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč



160

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Louisa Piepenhagenová (1825–1893)
Hrázděné stavení u cesty

olej na lepence, 70. léta 19. století, sign. PD, 17,5 × 22,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 60 000 – 80 000 Kč

| 234

Willy Nowak (1886–1977) 
Rybáři

komb. tech. (olej, tempera, kvaš) na papíře, okolo roku 1930, 
sign. PD, 26 × 34 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 15 000 Kč (584 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

Jakub Obrovský (1882–1949)
Šťastné dětství

olej na plátně, dat. 1915, sign. PD, 81 × 66 cm, rám

Vyvolávací cena: 70 000 Kč (2 724 €)
Odhadní cena: 100 000 – 150 000 Kč

232 | 

233 | 



161

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Drtikol (1883–1961)
Dívčí akt v krajině

olej na překližce, dat. 1942, sign. PD, 47,5 × 23,5 cm, rám

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

| 237

Václav Kiml (1928–2001) 
Můrka

olej na plátně lepeném na překližce, 
80. léta 20. století, sign. UD, 24 × 21 cm, rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

Antonín Waldhauser (1835–1913)
Červánky ve vesnici

olej na plátně lepeném na kartonu, 80. léta 19. století, 13 × 22 cm, rám

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

236 | 

235 | 



162

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

František Drtikol (1883–1961) 
Mystik

konvolut pěti fotografií:
238a)   S dcerou Ervínou v ateliéru, bro-

mostříbrná fotografie na papíře, 
dat. 1930, značeno LD slepotisko-
vým razítkem COPYRIGHT DRTI-
KOL PRAHA 1930, 14 × 10,5 cm

238b)   Akt v krajině, bromostříbrná 
fotografie na papíře, 30. léta 
20. století, značeno PD slepo-
tiskovým razítkem COPYRIGHT 
DRTIKOL PRAGUE, 10 × 14 cm, 
reprodukce vlastní malby

238c)    Ukřižování, bromostříbrná  
fotografie na papíře, 30. léta  
20. století, 16 × 12 cm, reprodukce 
vlastní malby

238d)    Akt, bromostříbrná fotografie na 
papíře, 30. léta 20. století, zna-
čeno PD slepotiskovým razítkem 
COPYRIGHT DRTIKOL PRAGUE, 
15 × 11 cm, reprodukce vlastní 
malby

238e)    Splynutí, bromostříbrná fotogra-
fie na papíře, 30. léta 20. století, 
značeno PD slepotiskovým 
razítkem COPYRIGHT DRTIKOL 
PRAGUE, 10 × 14 cm, reprodukce 
vlastní malby

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 50 000 – 100 000 Kč

238 | 

238a)

238c)

238f)

238b)

238d)



163

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

239 | 240 | 

Jiří Trnka (1912–1969)
Vrány

komb. tech. (akvarel, běloba, tuš) na papíře, 
8 × 13 cm, sign. LD, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 20 000 Kč (778 €)
Odhadní cena: 50 000 – 100 000 Kč

| 241

Luděk Marold (1865–1898)
Slavnost

kresba tuší lavírovaná akvarelem a bělobou, 90. léta 19. století, 
sign. LD, 43 × 34,5 cm, rám, pasparta, zaskl. 

Vyvolávací cena: 50 000 Kč (1 946 €)
Odhadní cena: 80 000 – 120 000 Kč

František Hodonský (* 1945)
Sochařské zátiší

olej na plátně, dat. 2010, sign. LD, 80 × 60 cm, rám

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 70 000 Kč



164

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Jiří Kaloč (* 1943)
Krajina kosmické sounáležitosti

akryl na sololitu, dat. 2013, sign. UD, 12,5 × 14,5 cm, rám, 
pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 30 000 Kč (1 167 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

Antonín Waldhauser (1835–1913)
Dědina v zimě

olej na plátně lepeném na kartonu, 
70. léta 19. století, sign. PD, 15 × 25 cm, rám

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč 

Josef Jíra (1929–2005)
Normandie

komb. tech. (kvaš, tuš, akvarel) na papíře, dat. 1983, sign. 
PD, 38,5 × 50,5 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 40 000 Kč (1 556 €)
Odhadní cena: 50 000 – 70 000 Kč

| 242

| 244

| 243



165

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

246 | 

245 | 

Jaroslav Šerých (1928–2014)
Krůpěje času

olej na plátně, dat. 1973, sign. LD, 29 × 39 cm, rám

Vyvolávací cena: 35 000 Kč (1 362 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

Karel Souček (1915–1982)
Děti s koly

olej na keramice, kolem roku 1947, 
sign. dole na dně, v. 26 cm

Vyvolávací cena: 15 000 Kč  (584 €)
Odhadní cena: 20 000 – 25 000 Kč



166

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

Albert Zimmermann (1808–1888)
Horská bystřina

olej na plátně, 60.–70. léta 19. století, 
sign. LD, 40 × 31,5 cm, rám 

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 50 000 Kč

| 248

Albert Zimmermann (1808–1888)
Cestou

olej na dřevě, 50.–60. léta 19. století, sign. PD, 17 × 47 cm, rám 

Vyvolávací cena: 27 000 Kč (1 051 €)
Odhadní cena: 40 000 – 60 000 Kč

247 | 



167

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

František Kaván (1866–1941)
Podzim v polích

olej na lepence, dat. 1926, sign. PD, 27 × 38 cm, 
rám, zaskl.

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 40 000 Kč

Vojtěch Preissig (1873–1944)
Staropražské zákoutí

barevný lept a akvatinta, okolo roku 1904, 
sign. PD, 26 × 19 cm, rám, pasparta, zaskl.

Vyvolávací cena: 25 000 Kč (973 €)
Odhadní cena: 30 000 – 50 000 Kč 

| 249

| 250



168

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

1. Galerie Kodl, s.r.o., 

2. www.galeriekodl.cz  

3.

4.

5. 

6. 

 
7. 

www.galeriekodl.cz
8.  

9. 

AUKČNÍ VYHLÁŠKA GALERIE KODL, S. R. O.

GALERIE KODL, S. R. O. – DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
1.

2. 

3. 



169

26. 11. 2017  |  PRAHA, ŽOFÍN

1.  Galerie Kodl, s.r.o.,
„Auctioneer”

2. www.galeriekodl.cz 

3.

4.

5.

6.
“price”

“limit”

“advance payment”

7.

www.galeriekodl.cz
8.

9.

AUCTION NOTICE GALERIE KODL, S. R. O.

4. 

5.  

6.
 
7.  



170

GALERIE KODL  |  79. AUKČNÍ DEN 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

GALERIE KODL, S. R. O. – IMPORTANT NOTICE



PLNÁ MOC k zastupování při dražbě (telefonický limit)

 

       

        

       

       

     

     

katalogové číslo vyvolávací cena Kč název – popis předmětu





POWER OF ATTORNEY to represent during the auction (Phone limit)

 

Catalogue No. Starting price in CZK Name – description of the item

       

        

       

       

     

     





PLNÁ MOC k zastupování při dražbě (pevný limit)

 

katalogové číslo vyvolávací cena Kč název – popis předmětu limitní cena Kč

       

        

       

       

     

     





POWER OF ATTORNEY to represent during the auction (Fixed limit)

 

       

        

       

       

     

     

Catalogue No. Starting price in CZK Name – description of the item Limit price in CZK

Limit ticket





Od roku 1994 pomáháme lidem, kteří utrpěli úraz při sportu, v automobilu, v zaměstnání, 
spadli z výšky nebo skočili do vody a poranili si páteř a míchu. Jsme tu i pro ty, kteří  
v průběhu života náhle ochrnuli při nemoci, která poškodila míchu. Ročně je takových  
lidí 250.

Lidem po poškození míchy pomáháme zvládnout těžkou životní situaci, zlepšit fyzický  
i psychický stav a dosáhnout co největší samostatnosti. Důvěřujeme síle a schopnosti našich 
klientů vzít život do vlastních rukou. Každý rok naše služby využije více než 1400 klientů, 
kteří k nám jezdí z celé České republiky na třítýdenní sociálně rehabilitační pobyty  
a využívají naše odborné sociální poradenství.

Pomáháme díky podpoře mnoha lidí a firem. Pomoci můžete tady a teď.

Odešlete dárcovskou sms ve tvaru DMS TRV PARAPLE 90  
na číslo 87 777. Každý měsíc se vám automaticky odečte 90 Kč až do doby,  
než dlouhodobou podporu zrušíte. Centrum Paraple obdrží 89 Kč,  
více na www.darcovskasms.cz.

www.paraple.cz

Hlavní partneři Centra Paraple

SVŮJ ŽIVOT MĚNÍME  
TADY A TEĎ



GALERIE KODL NÁRODNÍMU DIVADLU





Aukční katalog vydala GALERIE KODL 2017 

Texty: 
Jazyková korektura: 
Foto:
Design:
Tisk: 

79. AUKČNÍ DEN GALERIE KODL
neděle 26. listopad 2017, 12 hodin, Žofín – Slovanský ostrov, Praha
Výběr výtvarného umění





www.galeriekodl.cz


